

Informacja
Przewodniczącego Rady Powiatu
w Nidzicy
z analizy oświadczeń majątkowych
złożonych przez radnych Rady Powiatu w Nidzicy
według stanu na dzień 31 grudnia 2007 roku.

Obowiązek złożenia corocznie oświadczenia majątkowego przez radnych wynika wprost z art. 25c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w którym stwierdza się, że każdy radny przedmiotowe oświadczenie wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni składa w dwóch egzemplarzach w terminie do 30 kwietnia.

Zgodnie z procedurą weryfikacji określoną w przepisach ustawy o samorządzie powiatowym jeden komplet dokumentów złożonych przez radnych przesyła się do analizy do Urzędu Skarbowego właściwego na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie. Drugi komplet dokumentów zostaje poddany szczegółowej analizie przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

Rada Powiatu w Nidzicy liczy 15 radnych. Do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło 14 oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu nidzickiego według stanu na dzień 31 grudnia 2007r.. Przewodniczący Rady Powiatu i Starosta Nidzicki, zgodnie z wymogiem ustawowym przestali swoje oświadczenia majątkowe Wojewodzie, który pismem z dnia 8 października 2008r. skierowanym do Rady Powiatu informuje, że w oświadczeniu majątkowym Pana Zbigniewa Wernika Przewodniczącego Rady Powiatu nie stwierdzono nieprawidłowości natomiast Pan Ludwik Ekiert Starosta Nidzicki przy wykazanych wartościach nieruchomości nie określił rodzaju waluty. Wyjaśnienie do swojego oświadczenia Starosta Nidzicki przesał Wojewodzie w dniu 14 października br.. Oba oświadczenia zostały złożone w ustawowym terminie. Innych nieprawidłowości w wyniku sprawdzeń Wojewody nie stwierdzono. Pismem z dnia 23 października br. Urząd Skarbowy w Nidzicy poinformował, iż oświadczeniu majątkowym Starosty Nidzickiego nie stwierdził nieprawidłowości natomiast Przewodniczący Rady do swojego oświadczenia nie dołączył

wypełnionego zeznania PIT-28 za 2007r. Przedmiotowy dokument zostanie niezwłocznie przesłany do tut. Urzędu Skarbowego. W przypadku pozostałych radnych Powiatu Urząd Skarbowy w Nidzicy do dnia 27 października br. nie nadesłał informacji ze swojej analizy oświadczeń majątkowych.

Trzech radnych Rady Powiatu w Nidzicy wchodzi w skład Zarządu Powiatu, osoby te swoje oświadczenia przedkładają również Staroście Nidzickiemu.

Wszystkie oświadczenia majątkowe sprawdzane przez Przewodniczącą Rady Powiatu poddano szczegółowej analizie tj. badano, czy :

1. podane dane są zgodne z prawdą
2. każda z rubryk została wypełniona w sposób zupełny i zgodnie z wymogami zachowania staranności,
3. została wyraźnie określona przynależność poszczególnych składników majątkowych.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że wszyscy radni Rady Powiatu w Nidzicy oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni złożyli w dwóch egzemplarzach w ustawowo określonym terminie do 30 kwietnia 2007r.. Wszystkie oświadczenia zostały wypełnione w sposób staranny i przejrzysty, a drobne uchybienia uzupełniono od razu przed złożeniem dokumentów. Do każdego oświadczenia majątkowego dołączono komplet wymaganych załączników.

Przewodniczący Rady Powiatu


Zbigniew Wernik

Nidzica, dnia 29 października 2008r.